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Psary, dnia 21.01.2021 r. 

Zamawiający: 
Gmina Psary 

ul. Malinowicka 4 

42-512 Psary 
Adres do korespondencji: 

Urząd Gminy w Psarach 

ul. Malinowicka 4 
42-512 Psary 

.................................................. 
(nazwa i adres Zamawiającego) 

 

wg rozdzielnika 

 

Dotyczy: postępowania przetargowego o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego na zadanie pn.: „Zagłębiowski Park Linearny - rewitalizacja obszaru 

funkcjonalnego  doliny rzeki Przemszy i Brynicy”. 

 

Działając w trybie art. 38 ust. 2, 4, 4a i 6 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 

z 2019r. poz. 1843 z późn. zm.) Zamawiający – Gmina Psary, przekazuje treść zapytań wraz z zmianami treści SIWZ 

oraz informuje o zmianie terminu składania i otwarcia ofert. 

 

Pytanie nr 1. 

Zwracam się z prośbą o odpowiedź na poniższe pytania: 

1) w przedmiarze robót nie zostały ujęte następujące elementy: 

− demontaż drewnianej wieży obserwacyjnej, 

− przesunięcie istniejącego ogrodzenia wokół stacji podnoszenia ciśnienia, 

− niskie ozdobne ogrodzenie wokół sztucznej pasieki, 

− w elemencie 3.5 – Parking zewnętrzny z klińca brakuje podsypki piaskowej grubości 10 cm oraz warstwy sepa-

racyjnej z geowłókniny, 

− w elemencie 3.10 Nawierzchnia z geokraty brakuje elastycznego obrzeża z tworzyw sztucznych (pomiędzy na-

wierzchnią z geokraty a nawierzchnią trawiastą oraz nawierzchnią ścieżki, 

2) w pozycji 97 przedmiaru robót Parking zewnętrzny z klińca – wywiezienie ziemi z terenu rozbiórki jest 638,31 m3 - 

powinno być 820,68 m3 ponieważ korytowanie zgodnie z opisem technicznym jest na głębokość 45 cm, 

3) w pozycji 102 przedmiaru robót Parking zewnętrzny z klińca jest 291,80 m2, powinno być 1823,73 m2, 

4) Proszę o dołączenie do dokumentacji przetargowej geologii oraz pozwolenia na wycinkę drzew. 

Odpowiedź na pytanie 1, 2 i 3: 

Zamawiający dodał w przedmiarze: 

− W punkcie 3.1. Rozbiórki utworzono pozycję Rozbiórka drewnianej wieży obserwacyjnej, wywóz i utylizacja 

 odpadów (pozycja 66); 

− W punkcie 3.1. Rozbiórki utworzono pozycję Rozebranie fragmentu ogrodzenia przy stacji podnoszenia ciśnienia 

(pozycja 67); 

− W punkcie 3.3. Ogrodzenia utworzono pozycję Ogrodzenie drewniane wys.60cm – ogrodzenie sztucznej pasieki  

(pozycja 76); 
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− W punkcie 3.3. Ogrodzenia utworzono pozycję Budowa fragmentu ogrodzenia przy stacji podnoszenia ciśnienia  

(pozycja 77); 

− W punkcie 3.6 Parking zewnętrzny z klińca utworzono pozycje  Podsypka piaskowa o sumarycznej gr.10cm  

(pozycje 104 oraz 105); 

− elastyczne obrzeża z tworzyw sztucznych nawierzchni z geokraty nie mają zastosowania w przedmiocie zamówienia. 

Zaprojektowano obrzeża betonowe 6x30 w kolorze szarym. Wykonać zgodnie z z dokumentacją rysunkową  

A-01  Schemat obrzeży oraz przedmiarem (pozycja 188); 

− Zaktualizowano przedmiar Parking zewnętrzny z klińca – wywiezienie ziemi  

− Zaktualizowani przedmiar Parking zewnętrzny z klińca – nawierzchnia z klińca kamiennego 

4. W załączeniu – załącznik nr 1 do odpowiedzi na pytania: 

− pozwolenie na wycinkę drzew; 

− opinia i dokumentacja badań podłoża; 

− przedmiar. 

Pytanie nr 2. 

W związku z planowanym udziałem w postępowaniu przetargowym pn.  „Zagłębiowski Park Linearny - rewitalizacja 

obszaru funkcjonalnego doliny rzeki Przemszy i Brynicy” (ZP.271.21.2020) prosimy o wyjaśnienie jakiego rodzaju  

nawierzchni wymaga Zamawiający. 

Opis techniczny zawiera opis nawierzchni wodoprzepuszczalnej mineralnej o grubości 3 cm. Natomiast specyfikacja 

techniczna w swoim opisie zawiera nawierzchnię bezpieczną poliuretanową przeznaczoną na place zabaw, która jest 

badana na zgodność z normą PN-EN 1177 i ma określony parametr HIC. 

Nawierzchnie mineralne wodoprzepuszczalne nie są przeznaczone na place zabaw, w związku z tym nie posiadają  

badania na zgodność z w/w normą i parametr HIC. Tego typu nawierzchnie wykonuje się na ścieżkach, powierzchniach 

przeznaczonych dla ruchu pieszych, jaki i do umiarkowanych obciążeń przy ruchu pojazdów mechanicznych. 

Odpowiedź: 

Projektowana ścieżka z wodoprzepuszczalnej nawierzchni mineralnej nie musi spełniać zgodności z normą PN-EN 1177 

i parametru HIC z uwagi na fakt, iż przeznaczona ona jest dla ruchu pieszych i nieznacznego ruchu pojazdów. Powyższe 

wymagania normowe odnoszą się wyłącznie do nawierzchni bezpiecznej z piasku  (oznaczonej jako ZD 8) dla której 

minimalna grubość warstwy piasku wynosi 30cm. 

Pytanie nr 3. 

W związku z planowanym udziałem w postępowaniu przetargowym pn.  „Zagłębiowski Park Linearny - rewitalizacja 

obszaru funkcjonalnego doliny rzeki Przemszy i Brynicy” (ZP.271.21.2020) prosimy o określenie wielkości/parametrów 

drzew oraz krzewów, gdyż ma to istotny wpływ na wycenę nasadzeń. 

Odpowiedź: 

Wielkość drzew i krzewów należy przyjmować jako najmniejszą gwarantującą najwyższe prawdopodobieństwo przyjęcia. 

W zależności od gatunku mogą to być drzewka dwu- lub  trzyletnie, o wysokości około 80-100 cm. Do wyceny krzewów 

należy przyjąć małe sadzonki.  

 

Pytanie 4. 

Prosimy o potwierdzenie, że zaprojektowany system nawadniania opiera się na sieci rurociągów oraz 8 studzienkach 

poboru wody z zaworem OUT i w taki sposób należy go wykonać. Pozycje 258 i 259 przedmiaru wskazują na inne 

rozwiązanie. Prosimy o wyjaśnienie. 
Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdzamy, iż system nawadniania polega na montażu sieci rurociągów oraz 8 studzienek z zaworami 

OUT.  Należy wykonać go zgodnie z opisem technicznym instalacji nawadniającej (p. 4.1. System nawadniający) oraz 

rysunkiem WN-01. 
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Pytanie nr 5. 

1. W związku ze zrealizowaniem inwestycji "Zagospodarowanie terenu w Górze Siewierskiej polegające na budowie 

ścieżek, placu zabaw, obiektów małej architektury oraz oświetlenia", gdzie zastosowano inne rozwiązania w zakresie 

oświetlenia terenu (latarnie posiadające kwadratową stopę do której przymocowane są dwa prostopadłościenne 

elementy stanowiące oparcia na rower oraz bazę latarni wraz blokami kolumny wykończone drewnianymi 

elementami), zwracamy się z pytaniem czy w niniejszym postępowaniu Zamawiający będzie wymagał podobnego 

rozwiązania w celu ujednolicenia oświetlenia czy należy przyjąć do wyceny słupy wraz z oprawami zgodnie z opisem 

w załączonej do SIWZ dokumentacji projektowej. 

2. Powyższe pytanie dotyczy również typowych elementów małej architektury - ławki, kosze i stojaki na rowery. 

Odpowiedź: 

Do wyceny przyjęto latarnie i elementy małej architektury zgodnie z projektem, niezależnie od inwestycji 

„Zagospodarowanie terenu w Górze Siewierskiej polegające na budowie ścieżek, placu zabaw, obiektów małej 

architektury oraz oświetlenia”.  

Zamawiający wyraża zgodę na ujednolicenie lub zastosowanie podobnych rozwiązań, pod warunkiem, że spełnione 

zostaną parametry  oświetleniowe określone w projekcie branżowym. 

Pytanie nr 6. 

1. W opisie technicznym zbiornika do gromadzenia nieczystości jest informacja, że "Zaprojektowano trzykomorowy 

zbiornik bezodpływowy do gromadzenia ścieków sanitarnych z prefabrykowanego kontenera, w którym 

zastosowano system kanalizacji rozdzielczej na ścieki szare /odprowadzane z umywalki/ oraz ścieki czarne /z WC/". 

Pozostała dokumentacja nie potwierdza tego rozwiązania. Prosimy o potwierdzenie, które rozwiązanie jest właściwe 

i należy je przyjąć do wyceny. 

2. Prosimy o informację czy Zamawiający dopuści wykonanie zbiornika bezodpływowego na ścieki jako zbiornik 

prefabrykowany betonowy, jednokomorowy, prostokątny o poj. 10 m3, a nie jako zbiornik trzykomorowy. 

Odpowiedź: 

1. Zamawiający dopuszcza możliwość wykonania zbiornika jako jednokomorowy, gdyż będzie to rozwiązanie  

wystarczające na potrzeby obiektu. 

2. Zamawiający dopuszcza wykonanie zbiornika na nieczystości jako prefabrykowanego betonowego jednokomoro-

wego, o kształcie prostokątnym, o pojemności do 10 m3. Pojemność zbiornika nie może przekraczać tejże wartości 

ze względu na Rozporządzenie Ministra Infrastruktury w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowia-

dać budynki i ich usytuowanie, zgodnie z którym zaprojektowano obiekt. Zbiornik należy uwzględnić w punkcie 4.3 

(pozycja 241). 

 

Pytanie nr 7. 

Zwracamy się o wyjaśnienie terminu składania ofert poprzez serwis "platformazakupowa.pl". Zgodnie z wyjaśnieniami 

z dnia 21.01.2021r. termin składania ofert przesunięty został na dzień 8.02.2021r., natomiast w serwisie 

platformazakupowa.pl widnieje termin 3.02.2021r. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokonał korekty ”datownika”, zgodnie z odpowiedziami na pytania i zmianami wprowadzonymi w dniu 

21.01.2021r., termin składania ofert przypada na dzień 08.02.2021r. godz. 12:00. 

Wraz z obecnymi odpowiedziami na pytania zmianie ulega termin składania i otwarcia ofert. 

Pytanie nr 10. 

Prosimy o jednoznaczną informację czy zakres zamówienia obejmuje dostawę i montaż statywów na tablice interaktywne 

23 szt, oraz tablic interaktywnych 23 szt/tabletów/. 

Jeżeli zakres postępowania obejmuje dostawę tabletów prosimy o uzupełnienie dokumentacji o parametry tabletów. 
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parametry tabletów. 

 

 

 

Odpowiedź: 

Zakres zamówienia nie obejmuje dostawy i montażu statywów na tablice interaktywne oraz dostawy tabletów. 

Zgodnie z przedmiarem Zakres zamówienia obejmuje "Dostarczenie i montaż słupków będących podstawą do tablic 

multimedialnych. UWAGA: Zakup i montaż tablic multimedialnych związany jest z odrębnym opracowaniem".  

Zamawiający przewiduje jedynie montaż standardowych słupków na których zgodnie z odrębnym opracowaniem zostaną 

zamontowane tablice. 

 

Zamawiający informuje, że termin składania ofert w przedmiotowym postępowaniu ulega przedłużeniu  

i upływa dnia 12.02.2021 r. o godzinie 12:00. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 12.02.2021r. o godzinie 12:30. 

 

Odpowiedzi oraz wprowadzone zmiany stają się integralną częścią SIWZ i obowiązują od dnia  

zamieszczenia na stronie internetowej.  

Wszystkie pozostałe zapisy SIWZ pozostają bez zmian. 

 

Zatwierdzam 

      Z upoważnienia Wójta 

 

Marta Szymiec 

Zastępca Wójta 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

Załączniki: 
Załącznik nr 1 – Pozwolenie na wycinkę drzew; Opinia i dokumentacja badań podłoża; Przedmiar. 
 

Rozdzielnik: 
1. Platforma zakupowa: https://platformazakupowa.pl/pn/psary , zakładka dedykowana postępowaniu. 
2. a/a 

 

https://platformazakupowa.pl/pn/psary
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Sprawę prowadzi: Arkadiusz Maraszek; e-mail: arkadiuszmaraszek@psary.pl 

 


